
 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

54 - SERVIZIO PATRIMONIO 
 
 

DETERMINAZIONE N.  42  DEL  15/05/2025 
 
 
 
 

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 8- LOTTO UNICO. CIG: 
782331756B. CIG DERIVATO: Z4A32FBB6F. PROROGA SCADENZA 
TERMINI 31/12/2025. 

 
 

L’anno duemila venticinque il giorno 15 del mese di maggio 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamati: 

- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 79 del 10/10/1991 e modificato, da ultimo con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022; 

- la Deliberazione Consiliare n. 67 del 19/12/2024, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

- la Deliberazione Consiliare n. 74 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario 2025-2027; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 09/01/2025 relativa all’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027; 

 
Visto che tale spesa rientra nei limiti delle risorse affidati con il Piano Esecutivo di Gestione 2025-
2027; 
 
Richiamate: 
- la determinazione n. 69 (RG 567) del 16/09/2021 a mezzo della quale si è aderito alla    
convenzione “Consip Telefonia Mobile 8- lotto unico”, per una durata di 18 mesi; 
- la determinazione n. 5 (RG 52) del 24/01/2023 a mezzo della quale, a seguito di comunicazione 
di acquistinretepa, la suddetta convenzione è stata prorogata al 16/05/2023; 
- la determinazione n. 35 (RG 263) del 20/04/2023 a mezzo della quale, a seguito di ulteriore 
comunicazione di acquistinretepa, la suddetta convenzione è stata prorogata al 16/11/2023; 
- la determinazione n. 74 (RG 640) del 16/11/2023 a mezzo della quale, a seguito di ulteriore 
comunicazione di acquistinretepa, la suddetta convenzione è stata prorogata al 16/05/2025; 
 
Preso altresì atto del fatto che con determinazione n. 686 R.G. del 18/10/2024 si è aderito alla 
convenzione Consip Telefonia Mobile 9 lotto unico a favore di Vodafone Italia Spa mediante 
portabilità di tutte le utenze mobili intestate al Comun, fatta eccezione per i n.06 apparati telefonici 



 

di proprietà della Tim Spa e per i quali risulta necessario continuare a versare il canone di noleggio 
pari ad € 15,46 oltre IVA. 

 
Ritenuto pertanto necessario prorogare fino al 31/12/2025 l’adesione alla convenzione Consip 
telefonia mobile 8 al fine di provvedere al pagamento del noleggio degli apparati telefonici;  
 
Considerato che, per la spesa di cui sopra, si ritiene opportuno mantenere l’impegno n. 2025/33 
già assunto con determinazione n. 640 R.G. del 20/11/2023;  
 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno, neppure 
potenziale, rispetto alla procedura di che trattasi e pertanto non si trova in cause di astensione dal 
procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241 del 1990 (come introdotto dalla legge 190 del 
2012), dell’art. 7 del d.p.r. n. 62/2013, e dell'art. 16 del D. Lgs 36/2023;  
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il Regolamento di contabilità in vigore, approvato con delibera di C.C. n. 24 del 31/05/2021; 
 
Visto che risultano rispettati i principi di buon andamento, efficienza, efficacia ed economicità e 
ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Dato atto che sarà acquisito il visto di conformità normativa dell’azione amministrativa alle leggi, 
allo statuto e ai regolamenti da parte del Segretario generale, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento 
di organizzazione degli uffici e servizi; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente atto, ai sensi 
dell’art. 15 del regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi; 
 
Considerato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di prendere atto di quanto nelle premesse citato e che qui si intende integralmente riportato; 
 

2. di prorogare l’adesione alla Convenzione Telefonia Mobile 8, dal 16/05/2025 al 31/12/2025 per 
i n.06 apparati telefonici di proprietà della Tim Spa per i quali risulta necessario versare il 
canone di noleggio pari ad € 15,46/cad oltre IVA. 

 
3. di utilizzare le somme rimaste a disposizione sull'impegno 2025/33 assunto sul capitolo 

10523/02 "utenze municipio”, codice conto finanziario U.1.03.02.05.002 sull’esercizio 
finanziario 2025, a favore di Telecom Italia Spa, con sede in via Gaetano Negri 1, 20100 
Milano, PI   04643350962, CF 00488410010, dando atto che la scadenza del debito è il 
31/12/2025; 

 
4. di dare atto che, ai sensi dell’art 183 comma 8 del D. Lgs 267/2000 il sottoscritto ha accertato 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa 
che si assume con il presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica come, per altro, accertato con la sottoscrizione del presente atto ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 8 e dell’art 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

 



 

5. di dare atto che la presente determinazione rispetta le disposizioni di cui all’art. 1, quarto 
comma del decreto legge 12 luglio 2004, n. 168, come convertito con modificazioni dalla legge 
30 luglio 2004, n. 191; 

 

6. di inviare copia della presente determinazione all’Ufficio Controllo di Gestione ai sensi dell’art. 
1 del D.L. 168/2004, come convertito con modificazioni dalla Legge 191/2004; 

 

7. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario, ai fini dell’annotazione nelle 
scritture contabili, quale elemento giustificativo. 

 

8. di pubblicare copia del presente provvedimento e dei relativi dati sul sito istituzionale del 
Comune di Lumezzane, in applicazione delle disposizioni previste dal D. Lgs 33 del 
14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii. 

 

 
 
 
lì 15 maggio 2025 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BERTOGLIO CHIARA * 
 

* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 
 

 


